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KONDITIONER

1.
Alt sælges i den Stand, hvori det ved Hammerslag er og forefin­

des, samt uden Ansvar for Rekvirenterne eller for Undertegnede i 
nogen Retning og henligger fra Hammerslaget for Køberens Reg­
ning og Risiko. Det købte skal være afhentet fra Auktionsstedet 
inden Forløbet af den Dag, Auktionen holdes. Dersom det Solgte 
ikke afhentes til den Tid, kan det uden Varsel paany bortsælges 
enten underhaanden eller ved Auktion for Køberens Regning, og er 
denne da pligtig at erstatte det deraf flydende Tab uden at have 
Adgang til det mulige Overskud. Ejendomsretten til det Solgte over- 
gaar først til Køberen ved Købesummens fulde Erlæggelse.

2.
Den, der byder for en Anden, forpligter sig derved som Selv­

skyldnerkautionist.

3.
Betalingen, hvortil i Auktionsomkostninger betales et Tillæg af 

12V2 pCt., erlægges til V. Winkel & Magnussen enten ved Tilslaget 
eller paa Anfordring; dog kan vederhæftige Købere, der forinden 
Auktionen henvender sig til os, forvente 3 Ugers rentefri Henstand 
imod, naar som helst af os paafordres, at stille saadan Sikkerhed 
for det skyldige Beløb, som af os maatte anses for betryggende. 
Stilles Sikkerheden ikke paa Anfordring, er Betalingen til enhver 
Tid straks og uden Hensyn til den givne Henstand forfalden.

4.
De Købere, der ikke betaler i rette Tid, har, hvad enten de bliver 

sagsøgte eller ikke, at tilsvare i Rente 6 pCt. p. a. fra Hammerslagets 
Dato, indtil Betalingen sker, samt alle Omkostninger skadesløst. 
I Søgsmaalstilfælde er de pligtige — uden Hensyn til hvor de bor 
eller opholder sig — til i Underretssager at give Møde for Køben­
havns Byret og i Landsretssager at give Møde for Københavns For­
ligskommission og Østre Landsret alt efter Varsel som til indenbys 
boende, samt undergivne Udpantning jfr. Lov om offentlig Auktion 
af 16. April 1935 § 17.

Tillæg til Konditionerne forbeholdes.

København i November 1945

V. WINKEL & MAGNUSSEN
HØJBROPLADS 7 

TELF. C. 9600, 9601, 9602.
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1. Aakjær, Sv. Maal, Vægt og Taxter i Danmark. 1936.
2. Abildgaard, Nic. Catalogus Numorum veterum

Græc. et Rom. Havniæ 1817, ib., gennemstukket 
med hvide Blade, hvorpaa Købere og Priser. 

Kataloget affattet af O. Devegge.
3. Addison, Jos. Nutzen und Vorziigen der alt. Mun-

zen Bayreuth 1740.
4. Adolp, Fr. og Hans Albrecht. Neue Valvation und

Miinzordnung. Mecklenburg-Gustrow 1620. Sjæl­
den.

5. Agnethler, M. G. Schulzisch. Miinzkabinet 1—4.
Halle 1750. 1 Pergamentbind i 4to.

6. Akerman, J. Y. Ancient coins of cities and princes,
with 24 pi. London 1846, orig. Helshb.

7a-b. — Roman coins. With num. pi. 1834. 2 Shb. Sjæl­
den.

8. Altona neue Bank. Kopenhagen 1787, ib.
9. (Ammon, J.L.) Sammlung beriihmter Medailleurs

und Miinzmeisters nebst ihren Zeichen. Niirn- 
berg 1778. Halvlb. med Luxdorphs Navn og 
Exlibr.

Afbildet Side 39.
10. Andersen, Hans. Haandbog for alle Penge-Bereg­

ninger efter Dansk Kurant. Bergen 1790. Papb. 
Meget sjælden.

11. Angeloni, Fr. L’historia augusta de Guilio Cesare
a Constantino II il magno. 2cd. con molta tav. 
Roma 1685. In-fol. Pergb.

12. Antoine-Feill. Hamburg, Møntauktion 1—2. 4+16
Tavler. 2 Prislister. Frankfurt 1907—08. Ib.
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13. Appelgren, T.G. Gustav Vasas mynt Sthm. 1933.
14. —• Svenska medeltidsmynt, 1930.
15. — Dr. Otto Smiths Miinzensammlung. 1931.
16. — De svenska mynten, 1923.
17. —- Tabelstriden. 1936.
18. Arne, F.J. Solidusfynden paa Øland og Gotland;

Stendosen. Ur fornvånnen 1919.
19. Babelon, E. Les rois de Syrie d’Armenie et de Com-

magene 32 pi. Paris 1890. Halvlb.
20. — Les Perses Achéménides, les satrapes Cypre &

Phénécie 39 pi. Paris 1893. Halvlb.
21. Bahrfeldt, E. Brandenb. Stådte-Miinzen aus der

Kipperzeit 1621—23. Rietz-Neuendorf. 1882. 
6 T.; Brandenburgisch-preussische Munzstu- 
dien. 55 Abb. Berlin 1913. Ib.

22. Bahrfeldty M. Munzgeschichte der Luneburgischen
Lande m. viel. Mlinzabb. Wien 1893. — Die 
Miinzen des Bistums Ratzeburg. 2 Taf. — Miinz- 
prågung des Herzogs Heinrich Julius v. B-L. 
1 Halvshb.

23. Bandurii, A. Bibliotheca nummaria curante J. A.
Fabricius. Hamburg 1719. Ib. med Chr. Wolter- 
eck. Electa. Pergtbd. Se Nr. 725.

24. Bank-Fejder. 9 Piécer. Bet. i Anl. af et Rygte om
en ny Mynt-Indr. i Holsteen 1786, Besvarelse 
1787, En ny sandf. Historie 1787, Undersøgelser 
1787, Tanker, 1787, Zoéga Forsøg 1787, Bang. 
Nyere Betænkninger 1787, Zoéga. Anmærknin­
ger 1787, Bern, om Banker 1787. Halvlb. Sjæl­
denhed.

25. Bauer, R. W. Haandbog i Mønt-, Maal- og Vægt­
forhold. 2. Udg. 1882. Ib

26. Beck, F. C. Møntsamling 1—3 med Prisliste og Por­
træt 1906—07, Diemar, O. do. 1901 med Prisliste, 
(Clausen) do. 1902 med Prisliste. Ib.

27. Bellorius, J. P. Romani Adnotationes in XII prior.
Cæsarum numismata. Meget smukke kobber- 
stukne Portrætter af Kejserne og Tavler med 
deres Mønter. Roma 1730. Hellb. fol.
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28. Benzon, Alfr. Myntsamling 1—5 med Priser og til­
dels Købere. 1888. Ib.

29. Berch, C. R. Svenska Mynt och Kongl. Skåde-Pen-
ningar. 4to. Upsala 1773. Halvl. Emp. Bd. 

30-31. — Svenska Herrars och Fruers Skådepenningar 
I—III i 2 Halvlbd. 19 Tvlr. Stockholm 1777—81.

32. Berckentin, Chr. A. Samlung v. Miinzen und Me-
daillen. Kbhvn. 1759. Ib.

33. Berg, N. G. Kongsberg 1914.
34. Bergsøe, Paul. Spektograf. Undersøgelser af Eski­

mokobber samt af sv. og danske Kobbermønter. 
1941.

35. Bergsøe, V. Danske Medailler og Jetons 1789—91.
4*. 1893. Ib.

36. — Trankebar Mønter 1644—1845. 2 Tvlr. 1895, og
Tillæg til Med. 4to. Ib. i 1 Bind,

37. — Forenings Tegn. 5 Tvlr. Papb.
38. — Collection V. Bergsøe 1—2. Orientalske og ame­

rikanske Mønter; med 2 Prislister. Amsterdam 
1903. Ib. med en Salgskatalog over lign. Mønter 
fra J. Schulman.

39. — Krigsminder. Mønter og MecL Folio; 4 Tvlr.
1890; Danske Medailler 1789—1892; 15 Tvlr. 
Tværfolio. Halvlb.

40-41. Bergwitz, J. K. Kongsberg 1624—1924, heri Bjerg­
værkets Historie. Talr. Illustr. 2 smukke Halvlb. 

42. Bering Liisberg, H. C. Chr. IV og Guldsmedene. 
Kbhvn. 1929.

43-48. Berliner Miinzblåtter 1917—33. 6 Halvlb.
49. Bernhart, M. Medaillen und Plaketten. 131 Abb. 

Berlin 1920. Orig. Shbd.
50-51. Beskrivelse over danske Mynter og Medailler i 

d. kgl. Samling, med Tillæg 1—2. 1791—94. Fol. 
Hellb. 4 oldenburgske Valvationer m. m. med 
4 Tavler. 1760.

52-53. Bibliotheca Numismatica 1—2. 2 Samlebind med 
Kataloger over Møntlitteratur med Priser. Ib.

54. Biermann. Catalog over Mynt- og Med. Samling. 
Christiania 1853.

—  7 —



214.

55. Bircherod, Th. Br. Specimen antiquæ rei moneta-
riæ Danorum. Tit. talr. Møntafb. noget plettet. 
Hafniæ 1701. 4to. Spejlhellb.

56. Bjørnstad, O. C hr. Auktionskatalog over norske
Sølvmønter 1628—1808; med Priser. 4to. 1934.

57. — Riksbanktegnene i 1813—15.
58. Bjørnstad, O. C hr. & Hans Holst. Norges Mynter

efter 1814. Beskr. med 6 PI. Oslo 1927.
59. Bobé, Louis. Bremerholm Kirke og Holmens Menig­

hed; heri Møntopl. Kbhvn. 1920.
60. Bohnf C. E. Bemerkungen iiber die neue Einrich-

tung des Geldes. Hamburg 1789. Papb.
—  8 —



214.

61. Boissiere, de la. Les medaillons du Cabinet du Roi
Louis XIV. 41 pi. Folio. Berlin 1704. Ib.

62. Bolzenthal, //. Kunstgeschichte der mod. Med.-Ar-
beit 1429—1840. 30 Kupfertafeln. Berlin 1840. Ib.

63. Bonnier, /. A. Samling Carl XIs Mynt v. B. Holm-
berg. Stockholm 1931; talr. Afb. Auktionsfort. 
over Samlingen. 2 Portr. 1931.

64. Bornemann. Kupfermiinzståtte Eisenach. Særtryk
af Bl. f. Miinzfreunde.

65. Bouterové, Claude. Recherches curieuses des Mo-
noyes de France; talr. Møntafb. i Texten. Fol. 
Paris 1666. Hellspejlbind med smuk Rygforg.

Afbildet Side 4.
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66. Boye, J. Om Penge. 2. Oplag. Kbhvn. 1816. Ib
67-69. Bramsen, L. Médaillier Napoléon le Grand pen­

dant le consulat et l’empire Portræt og egenh. 
Dedication fra Forf. til Mørch. 1—3. Paris Co- 
penhague 1904—-13. 3 smukke Halvlb. i stor 
Kvart.

70. Brenner, Elias. Thesaurus Nummorum Sveo-Gothi-
corum. 4to, mange Kobbertavler og Afb. i Tex- 
ten; en enkelt Tavle optr. med Blæk. Stort 
bredrandet Expl. paa Skrivepapir. Portr. Tit­
kobber. Halvlb. med kronet G.

71. British Museum. Catalogue of Greek Coins in the
British Museum, all in very fine condition part­
ly out of print and scarce.
Alexandria, by R. S. Poole. 32 pi. 1892. Cloth.

72. — Attica, Megaris, Aegina, by Head. 26 plates. 1888.
Cloth.

73. — Caria and Islands, by B. V. Head. Mapi. 45 pi.
1897. Cloth.

74. — Central Greece, by Head. 24 pi. 1884. Cloth.
75. — Corinth, by B. V Head. 39 pi. 1889. Cloth.
76. — Crete and Aegean Islands, by R. S. Poole. 29

plates. 1886. Cloth.
77. — Cyprus, by G. F. Hill. Map. 26 pi. 1904. Cloth..
78. — Cyrenaica, by E. S. G. Robinson. 47 pi. 1927.

Cloth.
79. — Galatia, Cappadocia and Syria, by Warwich

Wroth. Map. 38 pi. 1899. Cloth.
80. — Jonia, by B. V. Head. Map. 39 pi. 1892. Cloth.
81. — Lycaonia, Isauria and Cilicia, by G. F. Hill.

Map. 40 pi. 1900. Cloth.
82. — Lycia, Pamphylia and Pisidia, by G. F. Hill.

Map. 44 pi. 1897. Cloth.
83. — Lydia, by B. V. Head. Map. 45 pi. 1901. Clothi
84. — Macedonia, by B. V. Head, numerous woodcuts.

Map. 1789. Cloth, only little damaged.
85. — Mysia, by W. Wroth. Map. 35 pi. 1892. Cloth.
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86. British Museum. Parthia, by W. Wroth. Map.
37 pi. 1903. Cloth.

87. — Peloponnesus, by P. Gardner. 37 pi. 1887. Cloth.
88. — Phrygia, by B. V. Head. Map. 53 pi. 1906. Cloth.
89. — Pontus, Paphlagonia, by W. Wroth. 39 pi. 1889.

Cloth.
90. — Thessaly to Aetolia, by P. Gardner. 32 pi. 1883.

Cloth.
91. — Troas, Aeolis and Lesbos, by Wroth. Map. 43 pi.

1894. Cloth.
92-93.—Cat. of the imperial Byzantine coins in the B. 

Mus. I—II, by W. Wroth. With 77 pi. and 2 
frontispieces. London 1902. 2 orig. Halvlb.

94. — The coins of the Wandals, Ostro-Gothes and
Lombards, by W. Wroth. 43 pi. London 1911. 
Orig. Halvlb.

95. Broge, S. V. Auktionskatalog over Mønter og Me-
dailler. 4to. 1938.

96. Bruun, L. E. Cat. of Brit., Saxonand English, Scott.
and Colon, coins. Portr. 24 Tavler. Prisliste. 4to. 
London 1925; Cat. of continental coins and 
medals. 6 Tavler. Prisliste. London 1925; Fort, 
over Doubletsamling. 18 Tavler. Prisliste. Ib. i 
1 smukt Halvlb.

97. — Sammlung. Schwedische Miinzen. 1—2. 80 Tav­
ler. Portræt, Navnetræk, Brev fra Samleren til 
J. Wilcke, 2 Nekrologer. Frankfurt 1914. Halvlb.

98. — Mønt- og Medaillesamling og Gave. 37 Tavler.
1928. I Karton.

99. Bruun, S. Haandbog i Mynt, Maal og Vægt, af
P. B. Scavenius Bibi. 1807. Hellb.

100. Buchenau, H. Westfålischer Sterlingsfund. 3 Tav­
ler. 1924.

101. — Die Miinze in ihrer geschichtlichen Entwick-
lung vom Altertum bis zur Gegenwart. Leipzig- 
Berlin 1920. Orig. Bd.

102. Bukowski, H. Svenskt och utlåndskt sedelmynt.
9 blad sedelafb. 2 sedelkartar. Ib. med Breve i 
meget smukt Halvlb. med Rygforg. og forg. for­
oven.

— 11 —



103. Bull, B. C. Handelshaandbog med Møntkurser.
1805. Ib.

104. Buonarrotti, F. Osservazioni sopra medaglioni di
Cosimo III, Granduca di Toscana. 4to med 40 
kobberstukne Tavler. Roma 1698. Halvlb. Meget 
stort og fint Explr.

105. Burgess, F. W. Ghats on old coins, with 258 illu­
strations. London 1913. Helshb.

106. Burns, A. R. Money and Monetary Policy in Early
Times. 16 pi. London 1927. Cloth.

107. Busch, J. G. Såmtl. Schriften iiber Banken und
Miinzwesen. Hamburg 1824. Halvlb. fra Tiden.

108. Bussæus, A. Historisk Dagregister over Fr. IV’s Re­
gering, med Beskr. af Medailler og Mynter. 
Kobberstik af Fr. IV. 1770. Halvlb. fra Tiden.

109. — Samme Værk paa Tysk; bredrandet Stik af
Kongen. Cop. 1773. Halvlb. fra Tiden.

110. Carlyon-Britton. Collection of coins:
I. Brit., Romano-British, Anglo-Saxon and Nor­

man-Series. London 1913.
II. Remainder of Anglo-Saxon and Norman 

Coins. London 1916.
35 plates.

Reynolds, H. M. Anglo-Saxon & Norman coins. 
2 pi. London 1914. Very fine vol., with prices.

111. — III. Anglo-Saxon and Norman Series. 6 pi.
(XXXVI—XLI). London 1918. Raymond Car­
lyon-Britton: Hammerd Engl. Silver coins Edw. 
I—Ch. II. 6 pi. London 1921.
Burstal, E. K. Br. Sax. & Engl, coins. 7 pi. 1912. 
Bascom, G. J. Angl. Sax. & Engl, coins. 6 T. 1914. 
Bliss, Th. Angl. Sax. & Engl, coins. 17 T. 1916. 
In 1 vol.

112. Catalog over en Mynt- og Medaillesamling. 1827.
113. Chautard, J. Type Esterlin. 36 pi. Nancy 1872.

Orig. Halvlb.
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VELLEM ME SI NE S E N A T O R I O  SAN  
GVI NE I MP ERI VM T RANS I GERE.

Vixit .Lix vi i. annis,rcgnauit-xlh. naturali morte occubuic,

217.



114. Chevalier, N. Hist, de Guillaume III, Roy d’Angle-
terre, m. Titel og talr. kobberstukne Møntafb. i 
Text og Tavler. Amsterdam 1692. Lille Folio. 
Ib. med Menestrier, C. F. Hist, de Roy Louis le 
Grand. Paris 1693. 43 Tavler m. Med. samt 21 
andre. Helpgt. Jfr. Nr. 407.

115. Christensen, P. V. Forel. Anm. af Falbe og Lind-
bergs Værk om Nordafrikas antikke Mønter. 
Om Numismatikkens Retydning. Udsnit af 
Journ. f. Litt. og Kunst 1843.

116. Christensen, Victor P. De tre Saloners Medaillør-
kunst. Særtryk af N. F. M. XII. 1931.

117. — Medailler. 1936.
118. Clausen, Axel. 35 Prislister. 1917—20. Ib.
119. Collegialtidende 1813, heri Oplysninger om Penge­

krisen 1812. Halvlb.
120. Collin, E. Om Rigsmønt og Courant. 1855. Helshb.
121. Cunningham, A. Coins of the Kushans, Indo-Scy-

thians pp. Num. Chron. 1892 part I—II, 1893 
part I and III. Halvlb.

122. Cuno, Mauritz. Betrug unter denen Reichstalern
1—2, med mange kobberstukne Tavler. Ham­
burg 1702—04. 8°. Pergb. Sjælden.

123. Daneschiold Samsoe. Catalogus Numismatum An­
tiquorum et Librorum. Havniæ 1732. Gmlt. Pap- 
bind.

124. Dannenberg, H. Miinzkunde. 11 T. Leipzig 1891.
Orig. Bd.

125. — og S. Cohn. Der Munzfund von Liibeck; heri
mange eng. og danske Mønter fra Knud d. Store 
m. v. Særtryk af Zeitschrift flir Num. IV. 1 T. Ib.

126. Degn, A. Marken som Værdienhed paa Færøerne.
Særtryk af Hist. Tid.

127-29. Devegge, O. Mønt- og Medaille Samling 1—3. 
1851—66. 11 Tavler. Halvlb.

130. — do. II. 1867; heri Guildals Samling. Halvlb.
131. Dieudonné, A. Monnaies capétiennes de Hugues

Capet å St. Louis. 4to. 18 pi. Paris 1923. Halvshb.
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132. Diverse Møntafh.: Holmboe, C. A.: Guldmønter
og Bracteater 1859, Ørtug eller Tola 1863, Et 
Guldbracteatpræg 1869, Norske Vægtlodder fra 
14’ Aarh. 1869, Guldmynten fra Aak 1874; 
Herbst, C. F.: Sandø Fundet 1866, Bjergsted 
Fundet 1867, Skuemynter over Chr. IF Datter 
Christine 1873, Nogle ukendte norske Mynter 
fra Middelalder 1878; Bergsøe, S.: Cuerdale 
find 1880, Dån. Mittelaltermiinzen d. 11. Jahrh. 
Zur norw. dån. Miinzkunde 1881, Nogle danske 
Mynter fra Middelald. i frem. Smigr. 1882; Ste- 
nersen, L. B.: Myntfund fra Imsland i Ryfylke 
1889; Gustafson, G.: Myntfund fra Nesbø; An­
dersen, O.: Medd. om ældre danske og norske 
Pengesedler før 1736 1893; Brøgger, A. W.: 
Møntfund fra Foldøen i Ryfylke 1910, m. m. 
Halvlb.

133. — Herbst, C. T.: Brangstrup Fundet 1867; Thom­
sen, C. Der Oster Larskjær Fund 1863; 
Schive, C. J.: Om et lidet Fund af Mynter fra 
11. Aarh. fra Strange paa Hedemarken 1873; 
Broch: Vermuthliche Zeugnisse von wendischen 
Einfållen in Dånemark 1871, Numismat. Unders, 
betr. den senere romerske Kejsertid 1874. 
Halvlb.

134. Diverse Møntauktioner: Krag 1887, Klein 1890 m. fl.
1894, 1896. Ib.

135. — L. Simonsen: amerik., asiat., afrik., austr. Miin-
zen 1878; Frederik VII og Etatsraad Klemp, 
tilskr. Priser, 1891; V. Marck: Med. over Privat­
personer 1900; V. Bergsøe: Protest mod sidstn. 
Katalog; Heymann, Fr. 1901; Carl Jacobsen 
1914; Eibge 1919; (Wolthers) 1915. Ib.

136. Div. Møntkataloger: V. Bergsøe 1890; V. Marck,
danske Med. 1897; L. E. Bruun, Doubletter 1—2 
1898, 1901; A. Blom 1906; (Lind) 1907, m. m. Ib.

137. Dodsley, James. An essay on Medals. London 1784.
Smukt Empire-Halvlb.

Afbildet Side 29.
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138. Dresdner Miinzkabinets Doubletten, 1875, mit
Preisliste.

139. Du Chastel de la Howardries, A. Syracuse, la coif­
fure antique. 14 Tavler. London 1898. Orig. 
Helshb.

140. Dutens, L. Med. pheniciennes d. cab. Duane. PI. 2.
Londres 1774. Ib.

141. — Med. grec & phéniciennes. PI. 4. Londres 1773.
Ib.

142. Dån. und Schlesw. Holst. Papiergeld. Altona 1809.
Ib.

143. Eckhel, J. Kurzgefasste Anfangsgriinde zur alten
Numismatik. 6 Taf. Wien 1807. Ib.

144. Eggers, C. U. D. v. Den nye Danske og Norske
Species-Bank 1791. Halvlb. Forg. Empireryg.

145. Erizzo, Seb. Disc, sopra le medaglie de gli antichi.
780 pp., talrige Møntafb. Venezia 1568. Ib.

146. Ernst, Axel. Th. Birckerods danske Mønthistorie.
Særtryk af N. F. M. XIII.

147. — Dansk Numismatik. Særtryk af N. F. M. X.
148. — Hanrejsmønter 1627. Kbhvn. 1939.
149. — Mønter fra Chr. VIII. Kbhvn. 1938.
150. — Dansk % Sølvgylden 1531. Kbhvn. 1938.
151. Evans, A. J. Syracusan Medallons and their En­

gravers, with 7 plates. London 1891. Halvlb., 
fint Explr., sjælden.

152. Evans, G. G. History of the U. S. mint, with 24 pi.
Philadelphia 1893. Helshb.

153-54. Evers, C. F. Mecklenburgische Miinz-Verfassung 
1—2. Schwerin 1798—99. 2 Hellb. med smuk 
Empire-Bygforg.; sjælden.

Nr. 153 afbildet Side 39.
155. Fabriczg, C. v. Medaillen der Ital. Renaissance.

181 Abb. Leipzig o. J. Ib.
156. Falck-Muus, R. En privatseddel fra Kobberverket

i Ogndalen. Et middelaldersk vektlod fra Nord- 
trøndelag.

157. — Myntfundet fra Søndregate 22 Trondhjem.
Særtryk 1934.
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174. 732. 657. 240. 239.

158. Falck-Muus, R. Some coins from Mithridatic cities.
Særtryk 1933.

159. — Ring money of copper from Marocco.
160. — Helge Væringsaasens saml. av mynter og me­

daljer, u. Aar.
161. — Chinas mynter II.
162. — Siamesiske porselensmynter.
163. — Privatsedlene 1804—24.
164. — do.
165-70. Fiala, E. Miinzen u. Medaillen der Welfischen 

Lande (Sammlung d. Herzogs von Cumber­
land). Bd. 1—8. M. 133 Tafeln u. 6 Stammtaf. 
(soweit erschienen). Stor Kvart. 1904—17. 6 
stærke Halvlb.
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171. Finck, Jacob. Prufung der neuen Mlinz-Verande-
rung. Altona 1787. Ib. R.

172. Fleetwood Bishop. Account of english Gold and
Silver Money. App. Plate XII. London 1745. 
Hellb.

173. Flor, August. Miinz-Zustande. Altona 1838. Ib., sjæl­
den.

174-75. Florez, H. Medallas de las colonias, municipios 
y pueblos antiguos de Espana I—II. 58 Tavler. 
Madrid 1757—58. 2 Hellb. med smuk Rygforg.

Nr. 174 afbildet Side 17.
176. Florus, L. Annæus. Rerum Romanorum libri duo.

edit. L. Beger. Titel. Talr. Møntafbildninger, 
Kort og Kobbere, bl. a. over Syracus. Rerlin 1704* 
Hellb. fol.

177. Forordninger 1788—91. Kvart, heri en Række
Møntforordninger fra Tiden for Speciens Gen­
indførelse og Oprettelsen af de 2 Speciebanker. 
Hellb.

178. Fortegnelse over en velconditioneret Samling af
c. 1800 Mynter og Medailler. 1818.

179. — over en udm. Samling danske og holstenske
Guld-Mynter og Medailler af største Sjælden­
hed. 1830.

180. Friderici, C. C. W. Abh. v. Miinzwesen Rreslau etc.
1762. Ib.

181. Froelich, E. Ad num. regum veterum. 3 Tavler.
Wien. Halvlb.

182. — Notitia num. antiqvorum. 21 Tavler. Wien 1758.
Papb.

183. Frost, H. H. Mynt- og Medaille Samling 1—2. 1826
—27. Ib.

184-92. Fiirstenberg. Mtinzkabinet 1—8. 4to. Miinchen 1932 
—34, und ant. Miinzen 1932.

193-95. Gaedechens, O. C. Hamburgische Miinzen und 
Medaillen 1—3. Hamburg 1850—76, mit zahlr. 
Abb. 4to. Halvlb.
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196. Galster, Georg. Møntfundet fra Grenaa og de jyske
Penninge fra Tiden 1146—1234. 1931; do. fra 
Store Frigaard 1929; do. fra Kirke Værløse 
1931; do. fra Trustrupgaard; do. i Nykøbing, 
Odsherred; do. fra Stenstuegade, Slagelse; Vå- 
sterås Hulpenninge fra Knut Eriksson; Reynold 
Junges Møntmesterregnskaber; Knud d. Hell, 
jyske Mønter; m. m. Ib.

197. — Reynold Junges Møntmesterregnskaber. Kbhvn.
1934.

198. -208. Gebhordi og Christiani. Slesvig og Holstens Hi­
storie, 1., 2., 3., 4. og 6. Rind. Norges Historie 
1—2. Danmarks Historie, 2., 3., 5. og 6. Bind. 
2 Portrætter af Chr. VII og Jul. Marie. Odense 
og Kbhvn. 1776—98. Forsk. Bind. Talr. numis- 
matiske Oplysninger.

209. Glukstad. Myntsamling; med tilskrevne Købere og
Priser. Christiania 1839. Ib.

210. Glilckstadt, v. D. Detlefsen. 1908.
211. Godonnesche. Medailles du regne de Louis XV

(jusqu’en 1736). 4to. Paris c. 1737. Hele Værket 
er stukket i Kobber. Tavlernes Antal varierer. 
Dette Explr. bestaar af stukket Titel, Tilegnel­
sesblad og 50 Tavler; har tilhørt Holstein-Ledre- 
borgs Bibliothek. Spejl-Hellb. med Rygforg.

212. Goltzius, H. Ludovici Nonni Commentarius. Græ-
cia, Insulæ et Asia minor. 64 Tab. Antwerpen, 
in officina Plantin. 1644. Fol. Hellb.

213. — Romanæ et Græcæ Antiquitatis Monumenta e
priscis numismatibus eruta. Fasti et Trium- 
phor. Titelkobber af Rubens. Talrige Tavler. 
Antwerpen, Plantin 1645. Hellb.

214. — Sicilia et Magna Graecia. 37 Tab. num. 2 Tab.
geograph. Portr. af A. Moro. Siciliae historia 
posterior. Portr. af Melchior Lorichius Flens- 
burgensis. Briigge 1576. Fol. Hellb.

Se Illustration Side 8 og 9.
215. — C. Julius Cæsar. 57 Tab. Briigge 1563. Fol. Hellb.

Afbildet Side 4.
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216. Goltzius, H. Caesar Augustus. 83 Tab. Brugge 1574.
Fol. Hellb.

Afbildet Side 4.
217. — Imperatorum Imagines. Antwerpen 1557. Titel­

blad trykt i 4 Farver (sort, hvidt, drap og grønt); 
Bogen indeholder nogle af de allertidligste Prø­
ver paa Illustrationer i den saakaldte clair- 
obscur Teknik: sort Konturplade (i Træsnit) 
og ætsede Tonplader i drap og brunt. Fol. Hellb.

Se Illustration Side 13.
218. Grandjean, P. B. Dansk Heraldik. 1919. Ib.
219. — Det danske Rigsvaaben. 16 pi. 1926. Ib.
220. Grautoff, F. Die ålteste liibechische Wåhrung.

Liibeck 1830.
221. Gronovius, J. F. De ses ter tiis seu subsec. pecuniæ

veteris Græcæ & Romanæ. Lugd. Batav. 1691. 
4to. Front, med Portrætter, Luxdorphs Navn, 
Notater og Exlibr. Pgt.

222. Guildal, Joh. G. Samling af danske Mønter og
Pengesedler. De sjældnere Mønters kendte An­
tal Explr. er angivet efter Schou. 2 Portr. 1920; 
O. F. Jansens Møntsamling, med 2 Portr. og 

1 Brev fra Samleren. 1920. Halvlb.
223. Habich, Georg. Die Medaillen der italienischen

Renaissance, mit 100 Tafeln. Stuttgart-Berlin 
o. J. Fol. Orig. Helshb. Vedhft.: T. Whitcombe 
Greene: Cat. of Collection of Medals etc. chiefly 
of the renaissance. 8 pi. London 1932.

224. Hagelgans, J. G. Orbis Litteratus, Germanico-Evro-
paeus. in synopsi representatus. in Saxo. 
Edigii 1737. Mange Afb. af Segl. Halvlb. med 
Rygforg.

225. Halke, H. Handworterbuch der Miinzkunde. Berlin
1909. Portr. Orig. Halvshb.

226. Hallenberg, J. Monumenta aenea. Tab. 6. Tillåg.
Stockholm 1802, 1816. Ib.

227. — Sv. kgl. Mynt-Cabinet. Stockh. 1804. Ib.
228. — Numismata orientalia I—II. 26 Tab. Stockh.

1822. Meget smuk Empireryg.
Afbildet Side 29.
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229. Hanthaier, P. C. Exercitationes de numis veterum.
9 tab. Nurnberg 1735—36; med Devegges Navn 
1831.

230. Hartwig, Paul. Méd. Grecques et Romaines. 28 pi.,
Prisliste. Rom 1910; collection Caprotti, mon. 
Grec et Rom. 13 pi. Milano 1910. 2 franske Auk. 
Kat. over Romerske Mønter. 34 pi. Paris 1913. 
1 Halvlb.

231. Hauberg, P. Auktionskatalog over danske og nor­
ske Mønter, med Priser. 1929.

232. — Danmarks Myntvæsen til 1241. 1—2. I et Halv­
lb. 1900—1906. Stort 4*>.

233. — Danmarks Myntvæsen 1241—1481. 1—2. I et
Halvlb. 1885—86.

234. — Gullands Myntvæsen. 1891; samt 7 andre num.
Afh. (bl. a. Bractéates au type de Duerstede, 
Terslev Fundet, Nordens ældste Møntsted).

235. Havercamp, S. De Alex. Magni Numismate et de
contorniatis. 23 Tavler. Lugduni Batavorum 
1722. Helpgt.

236-38. — Algemeene Histori, Macedonien & Griechen- 
land, Syrien & Ægypten etc. Talrige Kort og 
Mønttavler; Portr. af Forf. 1—3. Haag 1736—39. 
Fol. Halvlb.

239-40. (Haym, N. F.) Thesaurus Britannicus s. Museum 
numarium complexum n. græcos et latinos. 4to. 
Med talr. Tavler. 1—2. Wien 1762—64. Hellb. 
med smuk Rygforgyldning, forsk.

Afbildet Side 17.
241. Head, Barclag V. Historia numorum, a manual of

greek numismatics. 808 pag. 5 pi. Oxford 1887. 
Orig. Bd.

242. Hedlinger. Explication des medailles, 40 pi. Basel
1776 par Chr. de Mechel. Ib.

243. Herbst, C. F. Myntfund 1845—46, med Myntafb. og
Forf.s Tilegnelse til Bille Brahe. Aftryk af ant. 
Tidssk.

244. Hersleb, Peder. Myntsamling. Kbhvn. 1758. Med
Peter von Hemerts exlibr. Ib.
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245. Hertugdømmernes Forhold til Nationalbanken.
Anonymt Skrift. 1844. Ib.

246. Heræusy C. G. Bildnisse der reg. Fiirsten in Schau-
Miinzen. 63 Kupfertafeln. Wien 1828. Ib. Stor 
Fol.

247. Hildebrandy Bror E. Anglosachsiska mynt i Sven­
ska Myntkabinett. V Udg. 1 Kort +  10 Tavler. 
Stockholm 1846. Cartonneret. Stor Kvart.

248. — 2’ Udg. 14 Tavler. Stockholm 1881. Halvlb. L. E.
Bruuns Explr.

249. — Svenska Sigiller från Medeltiden. 71 Tavler. Fol.
Stockholm 1862 og 67. Smukt Halvlb.

250-51. — Sveriges og Svenska Konungahusets Minnes- 
penningar 1—2. Stockholm 1874—75. 2 smukke 
grønne Halvlb.

252. — Minnespenningar ofver enskilda svenska Mån
och Qvinnor. Med mange Tavler. Stockholm 
1869. do. Bind.

253. Hildebrandy Hans. Riksbankens Myntkabinett.
Stockholm 1889. Smukt Halvlb.

254. — Riksbankens Seddelsamling. Stkh. 1915.
255. Hilly G. F. A handbook of Greek and Roman coins;

with 15 plates. London 1899. Helshb.
256. — coins of ancient Sicily; with 16 plates. West­

minster 1903. Helshb.
257. — coins and medals. Helps for Students of history.

London 1920.
25*8-66. Hirschy J. C. Des teutschen Reichs Miinz-Archiv 

1—9. Niirnberg 1756—68. 9 Halvlb. Fol.
267. — Bibliotheca numismatica. Niirnberg 1760. Fol.

Halvpergt.
268. Hjelmstiernes Med. og Mynt- saint Skilderie og

Kobber Samling. 4to. 1786. Halvlb.
269. Hobe, u. Samlung Miinzen, Medaillen und Thaler.

Gliickstadt 1804.
270. Hofmann, L. W. Alter und Neuer Miintz-Schlussel.

Talrige Mønttavler. 4to. Niirnberg 1683. Helpgt.
271. Holmf J. Chr. Grønlands Møntvæsen. Særtryk 1944. 
272 Holmboet C. A. Brøholtfundet. 5 T. 1868.
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375.

273. Holmboe, C. A. Et Par Fund af norske Mynter 1866,
de prisca re monetariæ Norvegiæ. 5 T. 4to. 1841; 
et lidet Fund af Mynter fra l l ’Aarh.lT.1871. Ib.

274. Holst, H. Ptolemaic coins. Særtryk 1928.
275. — 2 Særtryk.
276. Hvttichius, Joh. Imperatorum Romanorum libellus.

Talr. Træsnit efter Mønter. W. Caephalius Ar- 
gentinæ 1525. Hist. Germann. 1525. Titelbi. rep. 
presset Pergamentbind med Metalhængsler.

277. Hyllested, C. A. Fort. over endeel sieldne Guld- og
Sølv-Mynter og Medailler. 1819. Ib.

278. Jacobæus, O. Museum regium; kobberst. Titel; talr.
Møntafb. Hafniæ 1696. Hellb. Fol.
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279. Jacobæus, O. 2’ Udg. v. J. Laurentzen; kobberst.
Titel; talr. Møntafb.; u. A. Fol. Halvpergt.

280. Jesse, W. Der Wendische Miinzverein; med talr.
Mønttavler. Lubeck 1928. Smukt ib.

281-95. (Joachimt J. Fr.t u. J. G. Boehme). Neuerofnetes 
Groschen-Cabinet, enth. Spruch., gr. Røm- 
Kayserl., Østerr., Ungar., Russ.-Kays., Span., 
Portug., Franzos., Engl., Scott., Schwedische, 
Dånische, Polnische und Preuss., Mayntz, Trier, 
Cøln und Bayern-Pfalz, Bohmische, Såchsische 
Groschen. 11 Fåcker, 2 Suppl., 2 Forsetzungen, 
in alles 13 Bdn. mit Halbperg. und 2 Bdn. mit 
Halblb. Leipzig 1739-69, c. 224 Kupfertafeln, 
zahlreiche genealog. Tab.

296-97. Joachim, J. F., und J. P. Reinhard. Das neuerof- 
nete Miinzcabinet, darinnen merkvurdige u. 
viele bishero noch niergends mitgetheilte Gold- 
u. Silbermiinzen zu finden. 4 Th. in 2. Bd. mit 
Frontsp. u. 184 Miintzsabb. in und ausser der 
Text. Niirnberg 1761—73. 2 Halvlb.

298. Julius, Dr. Paul. Sammlung. Med., Orden, Miinzen.
Franzosische Revolution, Nap. I. 58 Tafeln. 
Schåtzungsliste. Miinchen 1932. Stor Kvart.

299. Jungk, Hermann: Die bremischen Miinzen. 39
Tavler. Bremen 1875. Halvlb. Fint Explr.

300. Jørgensen, C. T. Beskr. over Danske Mønter, 1448—
1888. Ib.

301. Kanslihuset i Stockholm (d. gamle Mynt). Særtryk
af N. adm. Tidsskr.

302. Keder, N. Nummorum in Hibernia ... indagatio;
catalogus nummorum Angl. Sax. & Angl. Dan. 
3 Tavler. 4to. Lipsiæ 1708. Sjælden.

303. Kihlgren, Z. A. De numis. Lundensibus. 2 Tab.
Lund 1741. Ib.

304. Kjellberg, L. De s. k. Birkamynten. Særtryk af
Fornvånnen 1917.

305. Kjellmark, K., och Thordemann, B. Hållkistan och
myntskatten från Rappe i Ojaby. Småland 
1939.
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306. Klebelsberg, F. v. Miinzen und Med. Saml. Wien
1869. Ib.

307. Klingert, G. Russische Miinzen. Aukt. Kat. 4to.
Frankfurt 1910.

308. Klotz, Chr. Ad. Hist. num. satyr, et obs. Altenburg
1765. Heri om Dr. Margrethes Penning. 9 Tab. 
Ib.

309. Knoph, H. S. Manuskript i folio om Mynte-Væse­
net. 172 S. Dateret Kbhvns kgl. Mynt 11 Octbr 
1777. Ib.

310. Kreuszler, H. G. Martin Luthers Andenken in Miin-
zen, mit 47 Kupfertafeln, 2 Titelbi. Leipzig 1818. 
Rødt Helskindbind med Guldsnit og Bordurer.

311. Krigspenge-Tidende 1919—20. Ib.
312. Kruse, J. E. Miinz. und deren Verwechselung. Heri

Hamburgerkurser. Hamburg 1762. Hellb.
313-29. Kungl. Mynt- och Justeringsverket. Myntdirekto- 

rens Beråttelser. 1910—1914. Blaat Helshb. Med 
Portræt af Wallroth, 1915—32. 16 orig. blaa 
Helshb.

330. Kunstliche vnd aigendliche bildt.nussen der Rhom.
Keysern .. wie die auff alten pfennigen erfun­
den sind, durch Diethelm Keller. Ziirich 1558. 
Ib.

331-42. Kohler, J. D. Hist. Miinzbelustigung, darinnen 
allerhand merchwiirdige und rare thaler, Du- 
caten, Schaustiicken, Klippen und andere son- 
derbahre Gold- und Silbermimzen accurat in 
Kupfer gestocken und beschrieben werden, 22 
Theile in 11 Bdn. mit zahlreich. Abb. und Ta- 
feln (ein Paar fehit im letz. Band). Nurnberg 
1720—50 und Register, 2 Th. in 1 Bd., ibd. 1764 
—65. 3 Helpgt. 9 Hellb. 1 Port. v. Verf. 4to.

Nr. 337 afbildet Side 39.

343-44. Kohler, J. F. Vollståndiges Ducaten-Cabinet. 1—2. 
Hannover 1759—60. Ib.

25 —



345. Kohne, B. Die im Russ-Reiche gefundenen abend-
låndischen Miinzen des X, XI u XII Jahrhun- 
derts. XVIII Taf. St. Petersburg u Berlin 1849— 
51. Ib. (Heri Svend Tveskæg og Hakon Jarls 
Mtr.)

346. Lampros, J. P. Anagrafe ton nomismaton. Pelopon-
nesos, Græsk Text. Athen. 1891. 16 Tavler. 
Halvlb.

347. Lane-Poole, S. Coins and Medals, with num. 111.
London 1885. Halvlb.

348-49. Lange, Chr. Sammlung schleswig-holsteinischer 
Miinzen und Medaillen 1—2. 87 Miinz, 8 Stamm- 
und 1 Waffentaf., 2 Landkarten. Berlin 1908— 
12. Orig. Halbl. und Halbleinenbd.

350. Langermann, J. P. Hamburg. Miinz- und Medaillen-
vergniigen. Hamburg 1753. Hellb. m. Rygforg. 
(Rococo).

351. — do. Hamburg 1802. Halvlb. (Empire).
352. — do. Tillæg 1799. Ib.
353. Lanna, A. v. Auk. Cat. III. Medaillen und Miinzen.

Fol. 56 Tavler. Berlin 1911. Ib.
354. Le Blanc. Traité historique des Monnoyes de France

augmenté d’une dissertation sur quelq. Mon­
noyes de Charlemagne etc. Portræt af Louis 
XIV. Talrige Kobbere af Mynter. Paris 1692. 4to. 
Hellb.

355. Leitzmann, J. Bibliotheca numaria 1800—1866.
Weissensee 1867. Ib.

356-58. Lenormanty F. La monnaie dans l’antiquité. Paris 
1878—79. 1—3. Halvshb.

359. Leuckfeld, J. G. Bracteaten und Blech-Miinzen:
Halberstadt, Magdeburg, Qvedlinburg, mit 
versch. Verbesserungen. Leipzig und Wolffen- 
biittel 1721. Speilhellb. m. Rygforg.

Afbildet Side 39.
360. Liebe, Chr. Sig. Gotha Numaria; Thesauri Fride-

riciani. numismata antiqua. Titelkobber. Por­
træt. Talr. Vign. og Møntafb. i Texten. Hell.- 
spejlb. (Niels Foss). Fol.
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361. Liebkneckt, J. G. De bracteatis nummis Hassiacis.
Helmstad 1716. Ib.

362. (Lilienthaly M.) Thaler-Cabinet, 2. Aufl. Konigs-
berg 1730. Orig. Papb.

363. — Vollståndiges Thaler-Cabinet m. Taf. Konigs-
berg 1747. Hellb. Paa Titelbi. Stik af Fr. I Daler 
1531.

364. Limiers. Annales de la Monarchic de France, avec
des médailles authentiques. Folio. Amsterdam 
1724. Hellb.

365. Lindberg, J. C. Commentatio de Numis punicis.
1 Tavle. Hauniæ 1824.

366-74. Lochner, J. H. Sammlung merkwiirdiger Medail- 
len. 8 Bde mit 1 Bd. Register v. Fr. Jaeckel. Mit 
viel. Taf. u Abb. 4to. Niirnberg 1737—44, Dres­
den 1889. 8 Hellb. (2 afvigende), 1 Halvshb. 

375-78. Loon, Gerard van. Beschryving der nederl. Hi- 
storipenningen. Philip II—Utrechtschen vreede. 
Titelkobber, Portræt af v. L., talrige kobber- 
stukne Møntafb. Fol. 1—4. Haag 1723—31. Pergb.

Se Illustration Side 23.
379. — Hedendaagsche Penningkunde. Talrige Mønt­

afb. i Texten. Fol. Haag 1732. Hellb.
380. Lothicius, Hoffmann, Henninius. Hist. Imp. Roma-

norum. Effigies ex nummis Christinæ Suecorum 
Reginæ. Amstelaedami 1710. Fol. 124 Kobbst.- 
Portrætter. Helpgt.

381. Lotz, W. Miinzstreit der sochs. Albertiner und Erne-
stiner. 1530. Leipzig 1893. Ib.

382. Luckius, J. J. Sylloge numismatum elegantiorum.
Titelkobber, talrige Møntafb. i Kobber. Fol. 
Argent. 1620. Hellb.

383. Lugge. En Samling af indeni, og fremmede Mynter
og Medailler 1818. Orig. Omslag.

384. Luschin von Ebengreuth, A. Die Miinze nach We-
sen, Gebrauch und Bedeutung. 50 Abb. Leipzig- 
Berlin 1918. Orig. Bd.

385. — Algemeine Miinzkunde und Geldgeschichte. 107
Afb. Miinchen-Berlin 1904. Orig. Helshb.
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386. Lynge, H. H. J. Møntsamling 1—4, med Prisliste og
Portræt. 1899—1900. Hornbeck. do. 1907. Kirch- 
Ao//, do. 1—2. 1910. Ib.

387. Læssøe, L. Erlåuterung einiger seltener ... Dåni-
scher Miinzen. Vald. I & II. Erik Glipping. 2 
Tavler. Koehne. 3 Pf. d. Læssøschen Samlung.

388. — Gat. de la collection de mon. du moyenage.
1879.- Ib.

389-92. Madai, D. S. Thaler-Cabinet I—III, mit 3 Fortsetz. 
Konigsberg u Leipzig 1765—74. 4 Halvlb.

393. Magnan, Domin. Bruttia Numismatica (Calabria).
124 større og mindre Mønttavler. Roma 1773. 
Halvlb. Fol.

Afbildet Side 4.
394-98. Mahudel. Diss. hist. sur les Monnoyes antiques 

d’Espagne. 16 pi., 1 cart, å Hist. d’Espagne du 
J. de Mariana I—V. 4to. Paris 1725. 5 Hellb. med 
Rygforg. Navnetegning af Nyerup.

399. Maier, Marco. Il regno di Napoli e di Calabria, de-
scritto con medaglie. Tit., 34 Tavler. Roma 1723. 
Fol. Hellb.

Afbildet Side 4.
400. Mansfeld-Biillner, H. V. Afbildninger af Danske

Mønter 1241—1377. Orig. Helshb.
401. — Ordener og Hæderstegn. 1889. Halvlb.
402. Marchant. Lettres du Baron M. sur Numismatique.

29 PI. Paris 1851. Halvlb. med Rygforg.
403. Marx, Roger. Les Médailleurs Modernes. 1789—

1900. Paris (1900). 32 pi. Orig. Helshb.
404. Meadf Rich. De nummis. a Smyrnaeis in Medico-

rum honorem percussis. 3 Tavl. London 1725. 
Meget smukt Spej lb. med Rygforg.

Afbildet Side 29.
405. Mellen, Jacob. Sylloge Nummorum, Thalerorum

seu Imperialium. Med mange Afb. af Mtr. Ly- 
beck 1698. Ib.

406. — Series regum Hungariæ e nummis aureis. 1 Tvl.
med ungarske Dukater. Liibeck 1699. Ib.
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527. 228. 404. 598. 137. 701.

407. Menestrier, C. F. Hist. d. Roy Louis le Grand; se
under Chevalier, N. Hist. d. Guillaume III, jfr. 
Nr. 114.

408. Merzdorf, J. F. L. Th. Oldenburgs Miinzen und Me-
daillen. Oldenburg 1860. Halvlb.

409-11. Mieris, Frans van. Histori der Nederlandsche Vor- 
sten (Fyrster) van Alfred Graf van Holland tot 
Karel V. Med Frontesp., Portræt og talr. Mønt- 
afb. i Texten. Fol. 1—3. Haag 1732—35. Halvpgt.

Se Illustration Side 33.
412. Minus, Gotthard. Thaler- und Medaillensamlung.

Adolph Preiss. Samlung M. & M. der baltischen 
Provinsen; m. 3 T. u Preisverz. Wien 1874. 
Heft.
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413. Mohr, A. Chr. Mynt- og Medaillesamling. 1847;
Eschricht, N. G. Møntsamling. 1869; Christian­
sen og Ridiger. do. 1911; Læge Lind. do. 1912. 
Halvlb.

414. Montagu, H. Coppercoins of England. London
1893. Orig. Halvlb.

415. Mule, Joh. Numismata Danorum ed. Th. Bartholin.
Hafniæ 1670. Ib. R.

416-17. Musellius, J. Numismata antiqua collecta; flere 
Titelkobbere, c. 314 Mønttavler. 1—2. Verona 
1751. Folio. 2 meget smukke Hellb. med Bor­
durer og Rygforg.

Nr. 416 afbildet Side 4.
418. Museum Munterianum, græske, romerske, byzan­

tinske og danske Mønter. 1—3. 1836—39. Ib.
419. Muller, E. Ch. Antitheser foranl. v. Ørsteds Skrivt

„Over Grundejernes Stilling". 1. H. Viborg 1818. 
Ib. R.

420. — Om Pengevæsenet. Viborg 1813. Ib. R.
421. — Intet Stridsskrift mod Etatsraad Ørsted, men

anden Mening om det nuværende Pengevæsen. 
1. B. Viborg 1817. Ib.

422. — J. H. Deutsche Miinzgeschichte bis zu der Otto-
nenzeit. Leipzig 1860. Ib.

423. — L. Antike Mynter i Thorvaldsens Museum.
4 Tavler. Kbhvn. 1850. Samt Unders, af nogle 
græske Mynter med et Bogstav eller Monogram 
til Typ. 1 Tavle. Kbhvn. 1858. Ib.

424. — Philip IPs Mønter. 4 Tavler. 1855. Ib.
425. — Num. d’Alexandre le Grand. Kbhvn. 1855. Tav­

ler mangler. Ib.
426-27. — Num. de l’ancienne Afrique. 1—3 samt Tillæg.

Stor Kvart. Talr. Møntafb. Kbhvn. 1860-74. 2 me­
get smukke Halvlb. Sjældne.

428. — Hagekorsets Anv. og Betydning i Oldtiden. Her­
med ib. Yak-Luncta Bracteater, af Stenstrup. 
Stort 4to.

429. — Oversigt over de puniske Gudebilleder, et gi.
persisk Symbol. Stort 4to. Ib. i 1 Bind. 3 Tavler.
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430. Muller, &rGh. Lysimachos Mynter. 9 Tavler. Stort

4to. 1857. Ib.
431. Munter, F. Symbolae ad interpr. Evangelii Johan­

nes ex. ... numis. 4to. Hauniæ 1826.
432. — De numo plumbeo Zenobiæ. 1823. Stort 4to.

Papb.
433. — Velia in Lucanien. Altona 1818. Ib.
434. — Om Frankernes Mynter i Orienten. 1—2. 1806—

21. 1 T. Ib.
435 Mynt- og Med. Samling. Den kgl. Vejledning 1879. 

Ib.
436-37. Myntvæsenet /-//. 2 Samlebind. 8 Afhandl, om 

Bank- og Pengevæsen. Kbhvn. 1786—87. Halvlb. 
med Rygforg.

438. Miintz-Buch. 240 p. Træsnit af Mønter. Franckfurt
a/Mayn bey Jacob de Zetter. 1631. Ib.

439. Miintz Probations Abschied. Francken, Bayern,
Schwaben. 24 Tavler. Fol. Niirnberg 1693. Ib.

440. Møntdirektørens Beretninger 1873—77.
441. Møntkataloger. Samlebind. Biilow 1829. Hauberg

1—3, Diemar 1—2, Lehman, Grimsgaard i 
Sarpsborg m. fl. Halvlb.

442. — Klædehandler Nielsen 1878, Hauberg 1883,
Krohn 1884, Hauberg 1884 og 85. Halvlb.

443. — Haubergske Auktioner m. fl. med Købere og
Priser. 1881—89. Halvlb.

444. — Klædehandler Nielsen 1878, samt Haubergs
Doubletter m. v. 1881—83, med Købere og Pri­
ser. Ib.

445. Møntkonvention og Møntlov 1873.
446. Nathanson, M. L. Danmarks National- og Stats

Huusholdning. 1844. Halvlb.
447. — Om Mynt- og Bankvæsen. 1855—62. Shb.
448. Naville: Monnaies antiques I-II. Collection Pozzi,

monn. grecques. Genéve 1920. 101 pi. prix de 
venthe. Coll. P. Vautier et Maxime Collignon, 
monn. romaines. Genéve 1922. 57 pi. prix de 
vente. Stærkt Halvlb. Stort 4to.

—  31 —



449. Naville: Monnaies antiques. Ill-VI. Coll. Arthur J.
Evans. Monn. d’or Rom. et Byzantines.il pl.prix 
de vente 1922. Coll, du Grand-Due A lex. Michailo- 
witch et Sir Arthur J.Evans. 36 pi. prix de vente. 
Geneve 1922. Doubles du British Museum et 
div. autres. monn. grecq. 85 pi. prix de vente. 
Geneve 1923. Coll. C. S. Bement, monn grecques 
prem partie. 37 pi, prix de vente 1924. Stærkt 

. Halvlb. Stort Kvart.
450. — VII-VIII, X-XI. Coll. Bement. Monn grecques,

see. partie, pi. 38—68, prix de vente 1924. C. S. 
Bement, monn. romaines. 64 pi. prix de vente 
1924. Coll.s de Baron Alex. Petrowicz, E. Rogers 
et pi. autres 78 pi. 1925, Coll. H. C. Levis. Monn. 
rom. 42 pi. Genéve 1925. Stærkt Halvlb. Stort 
Kvart.

451. — XV. Monnaies antiques, pi. amateurs. 74 pi. Ge­
néve 1930.

452. — XVI. Monnaies antiques Grecq. et Romaines. 77
pi. Genéve 1933.

453. — XVII. Monn. antiques Grecq. et Rom. Monn. Ro­
maines de Coll. de Arthur J. Evans. 65 pi. Valua­
tion. Genéve 1934.

454-55. Neueste Munzkunde mit 90 Tafeln Mtinzabbil- 
dungen. Leipzig 1853. 1—2. Halvlb. *

456. Neumann, Franz. Populorum et regum numi ve- 
teres. Portræt. 7 Tavler. Wien 1779. Halvlb. 

457-62. Neumann, Josef. Beschreibung der bekantesten 
Kupfermiinzen. Potr. eigenh. Brief. 79 Tafeln. 
Prag 1858-72. 6 Halvlb.

463. Neue Muntz Buech. Darinnen allerley ... Silb. und
Guldene Sorten ... fiirgestellt werden ... Schwe- 
den, Dennemarck. Folio. Miinchen bey Adam 
Berg 1604. Talr. Møntafb. Pergtbd.

464. Niebuhr, Carsten. Arabien. 1 Kort, 24 Tavler, heraf
4 Mønttavler. Copenhagen 1772. Stort Kvart. 
Hellb., rigt forgyldt Ryg.

465. Niedersachsischen Kreisses Miinz Edict. Hall in
Sachsen 1595. Sjælden.
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409.

466. Nielsen, Axel. De aut. Pengesedler i det norden-
fjeldske Norge 1695—96.

467. — Bankpolitik. Beskrivelse. 1923.
468. — Den skandinaviske Møntunion 1917.
469. — H. C. Mønten fra alle Lande. Kbhvn. 1927.

Ufuldendt.
470-72. Nordberg, G. Leben Carl des zwølften mit zahlr.

Miinzen und Kupfern. 1—3. 5 Portr., 3 gest. 
Titeln. (Hamburg 1745—52). Folio. Guldsnit. 
Hellb.

473-80. Nordisk Numismatisk Aarsskrift 1936—43. 8 Hft. 
481. Nordmann, C. A. Nordens åldsta Mynt. Helsing­

fors 1923. Særtryk af Finskt Museum.
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482. Norstrom, Rosa. Myntfynd från Bosarps kyrko- 
gård, Skåne. Ur fornvånnen 1906.

483-84. Numis mata cimelii Caesarei Regii Austriaci.
1—2. 137 Tavler over græske og romerske Møn­
ter. Titelkobber. Fol. Pragtværk over Habsbur- 
gernes Samling af antikke Mønter. Hellb. med 
smuk Rygforg. og Bordurer. Wien 1755. Pragt- 
explr. Guldsnit.

485. (Negelein, J.). Numismata historica. Historische
Bedåchtnusz-Miinzen 1700—1710, med talrige 
Møntafbildninger i Texten. Titelkobber. Niirn- 
berg u. A. in 4to Pergb. Fint Exemplar.

486-505. Numismatic Chronicle. 20 Bind med talrige 
Tavler og Illustrationer. 1893—1912. Helshb. 
Meget fint Explr.

506-18. Numismatiska Meddelanden, utg. af Sv. Num.
Foreningen. 1—24. Stockholm 1874—1925. 7 
smukt indb. Halvlb. 25—29,1—2. 6 Hefter.

519. Obermayrt J. E. Bayerisch. Miinzen. 10 Tafeln.
Frankfurt & Leipzig 1763. Meget smukt Spejl- 
hellbd. med Rygforg.

520. Odense Møntsamling (Sv. Larsen). Et Provinsmu­
seums Historie. Odense 1935.

521. Oiselius, Jac. Thesaurus numismatum antiquorum.
4to med 116 Kobbertavler. Amst. 1677. Helperg.

522. Oldenburg, J. F. H. 1. Beskrifning ofver Myntsam-
ling. Stockholm 1883. 2 Forteckning ofver Med. 
Stockholm 1887. 3. Sv. Plåtmynt o. num. Litt, 
ibd., 1897. 4. Sv. Myntkabinett. Olof—Hertig Jo­
han, ibd., 1897. 5. do. Gust. Ad.—iCarl XII, ibd., 
1898. 6. do. Ulr. El.—Oscar II, ibd., 1898, med 
Portræt. 4—6 med tilskr. Priser. Ib.

523. Ordonnantie ... van den prijs ... van de gouden
ende silveren Munte. Antwerpen. Plantin 1576, 
Portr. af Philip II — Dongheualwerde gouden 
ende silveren Munte. Ibd. 1575. Portr. af Philip 
II og Anna af Østrig. 570 pag. Med talrige Træ­
snit af Mønter. Pergtbd.
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524. Ordonnantie. ende Placcaet des Conincx X v. goudt-
guldens. Caerte oft Liiste X prijs v. goudt oft 
silver. Munte Antwerpen 1627. Talr. Møntafb. Ib.

525. D’Orville, J. Ph. Sicula et commentarium ad Nu-
mismata Sicula. Portræt. Talr. Stik og 20 Mønt­
tavler. Amsterdam 1764. Helpgt. med Guldimpr. 
Fol.

Se Illustration Side 45.
526. Ossbahr, C. A. Mynt och Medaljer slagna for

fråmm. Makter i Anl. af krig mot Sverige. Up- 
sala 1927. 48 Tavler.

527. Pasquali, J. B. (Bogtrykkeren). Rubeis. De nummis
patr. Aquilejensium. 5 Tavler. 1—2. Venedig 
1747 og 49. Meget smukt Helspejlbind med Ryg- 
forg.

Afbildet Side 29.
528. Patin, C. Familiæ Romanac in antiquis numismati-

bus. Paris 1663. Fol. Talrige Møntafb. Daarligt 
Helpgtb.

529. — Imperatorum Romanorum Numismata ex ære
mediæ et minimæ formæ descripta Titel, 2 
Portr., 2 Kort, 6 pi. og talrige Møntafb. i Text. 
Argentina 1671. Helpergtb. med Rygforg. og 
Guldtryk paa Siderne. Folio.

Se Illustration Side 47.
Afbildet Side 4.

530. Person, Erik. Et fynd af Niels Svensens lundamynt;
Våsteråsbrakteater från bor jan av 1200-talet; 
num. bibliografi 1931—32. 1935.

531. — Några anmårkningar om Nordens åldsta mynt.
1932, i „Numismatik". Stor Kvart.

532. — Svenska myntfund från vikingatiden. Lund
1935.

533. Peschcke Køedt, A. Guld og Sølv. 1893. Ib.
534. Petersen, Henry. Adelige Sigiller; 34 Tavler; Ex-

libris Dr. A. Hailing Gliickstadt. Fol. 1897. 
Halvlb.

535. — Gejstlige Sigiller; 60 Tavler. Fol. 1886. Halvlb.
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536. Petersen, L. Chr. Møntsamling 1—2. 29 Tavler og
2 Prislister samt Portræt. Odense 1914—17; 
Ernst, H. Møntsamling. 12 Tavler, 2 Prislister. 
Odense 1915. Ib.

537. Pfeiffer und C. Ruland. Pestilentia in nummis.
Portr. 2. Tvlr. Tiibingen 1882. Helshb.

538. Philipsen, Gustav. Sammlung griechischer Mun-
zen 1—2. 49 Taf. 2 Preisliste. Miinchen 1906 u. 
1909. Solidt Halvlb.

539. Plato, G. G. Hof-Geiszmarische Miinze betr., mit
3 Taf. Regensburg 1765. Papb.

540. (Pless, Furst) Munter, Th. Verz. einer reichen
Sammlung v. Miinzen und Med. Berlin 1865. Ib.

541. Plon, Eugéne. Leone Leoni et Pompeo Leoni, sculp-
teurs. Paris 1887. Stor Kvart. 55 Plancher, hvor­
iblandt 8 Tavler med Renaissancemedailler. 
Orig. Halvlb. Pragtværk. Guldsnit.

542. Pogge. Samlung I. 26 Taf. No. 379, Lovedaleren.
Frankfurt 1903.

543. Pohlmann, J. H. Miinz-Zustånde der Stadt Liibeck.
Liibeck 1846; Beitråge z. Gesch. der liib. Miinz- 
fusses, ibd. 1845. Ib.

544. —• Nachtrag, ibd. 1847.
545. Pontoppidan, E. Kurzgef. Nachr. d. Naturhistorie

in Danemark betr., mit viele Kupf., auch v. 
Miinzen. Kopenhagen und Hamburg 1765. Hellb. 
Sjælden.

546. (Praun, G. A. S.). Griindl. Nachr. von dem Teut-
schen Miinzwesen. Gottingen 1739. Ib.

547. (Prætorius, W. C.). Merkw. der Stadt Altona. Kort
mglr. Heri mønth. Oplysninger, bl. a. om Altona 
Mønt. Altona 1780. Halvlb. Rygforg.

548. Rainssaut. Dis. sur 12 med. des jeux seculaires de
Domitien. 4to. Versailles 1684. Hellb.

549-50. Ramus, C. Catalogus numorum veterum grec. et 
lat. musei regis Daniæ. 1—2. 13 Tavler. Stor 
Kvart. Orig. Papb.

551. — Rreve v. G. L. Wad. 1896. Ib.
552. — Om Rrachteaterne. Skand. Mus. 1803. Halvlb.
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553. Ramus, C. Anm. af Ramus’ Beskr. af de antikke
Mønter i Dansk Litteraturtid. 1817; Ramus: 
Myntfund i en Husmandshave paa Falster 1800. 
Samme: Hist. Beretning om de danske Guld­
mynter 1807. Samme: Myntfund i Haderslev 
Amt 1807. Samme: En antik Myntsamling, Ind­
hold, Indretning m. v. 1814. Samme: Myntfund i 
Sjælland 1822, med 1 Tavle. Samme: Om nogle 
gamle Mynter, der sandsynligvis ere at anse som 
de ældste, der i de nord. Riger eller i nord. Re­
genters Navne ere slagne, 1826; heri om Mynten 
AACVNE, 1 Tavle; en Anm. i Kbhvnske lærde 
Efterr. 1792 af den store Beskrivelse. Munter: 
Om nogle i Karthago under Vandalerne slagne 
Mønter. Scand. Mus. 1800. Smukt ib. i Halvlb. 
Sjælden.

554. Rasmusson, N. L. Anno Domini MCCXXXIII Myn­
tet. Særtyk af N F M. 1935.

555. — Myntkunskap och myntsamlande i Sverige før
1640. Særtryk.

556. — Et fynd av nordtyska 1500-tals.
557. — Kroningspenningar, mynt från Bohuslån. Sær­

tryk 1933.
558. — Nordens tidligaste import av engelska mynt.

Særtryk. Fornvånnen 1934.
559. — Kring de våsterlåndska mynten i Birka. 1937.
560. — Kring ett myntfund från Dalby. Lund 1944.
561. — Ryska mynt i Sverige och sv. mynt i Ryssland.

1940.
562. — Do.
563. — Medaljer. 1935.
564. — Pollet med dråktbild. 1940.
565. — Nominallexicon.
566. — Silverskatten lilla Nygatan. 1937.
567. Raymond, W. Coins of the world, 20’ Century

Issues. New York 1938; mange 111. Orig. Helshb.
568. Ravit, J. Chr. Ueber unsere Miinzzustånde. Kiel

1848. Ib.
569. Rawlings, G. B. Story of the british coinage. Lon­

don 1898. Lille oktav. Helshb.
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570. Reichel, Jakob von, und seine Samlung. Biografi 
med Portræt. 24 Sider i stor 4to.

571-73. Reimmann. Miinzen- und Medaillen-Cabinet 1—3.
18 Tavler og 3 Prislister samt 1 Portr. Frankfurt 
1891—92. 3 Halvlb.

574. Report containing an essay for the Amendment of
the silvercoins. London 1695. Orig. Hellb. med 
forgyldt Ryg og Spejl.

575. Reutze.T. Catalogue de la collection numismatique.
1863. Ib.

576. Revue beige 1928.
577. Riechmann, A. & Co. Auktionskatalog enth. Kunst-

medaillen des XVI bis XX Jarh. 33 Taf. Halle 
1921. Fol. Ib.

578. Rosini, Joh. Antiquitatum Romanorum corpus;
nogle Mønttavler. Amsterdam 1743. 4to. Hellb.

579. Roth, Bernard. Hiberno-Danish Coins, repr. fra Br.
num. Journal VI. 10 pi. London 1910. Orig. Shb.

580. Rubin, Marcus. 1807—14, Studier til Kbhvns og
Danmarks Historie. 1892. Ib.

581. — Frederik Vis Tid. 1895. Ib.
582-83. Rubow, Axel. Nationalbankens Historie 1818— 

1908. Med talrige Facsimiler af Pengesedler. 
1—2. 1918—20. 2 orig. Helshb.

584. Rygg, N. Norges Banks Historie. I (det udkomne).
Plancher med norske Sedler. Kristiania 1918. 
Orig. Halvshb.

585. Sallet, A. v. Miinzen und Medaillen. 298 Abb. Berlin
1898. Ib.

586. Samlebind. Div. Møntafh. Særtryk af Lochner,
Holmboe: Fund ved Hoen, Eger Sogn; 2 T. 1835. 
Das ålteste Munzvesen Norwegens; 4 T. Berlin 
1846. Bergman, C. J.: De nummis Gothlandicis; 
1 T. Upsala 1837. Erslev, Kr.: Roskildes ældste 
Mønter. Friedlånder: Ober 2 unedirte silberne 
Nothmiinzen Fr. I u. Chr. Ill; 1 T. Hartmann: 
Kufiske Myntfund fra Holte, Orkedalen og Her­
ten, Altstahaug; 4 T. m. m. 1 Halvlb.
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587. Samlebind. Ramus: Knud d. Helliges Mynter. 1821.
2 Tavler. Kali, Abr.: Afb. af gml. norske Mtr. og 
Sigiller. 25 Tavler. Holmboe: Norske Vægtlod­
der. 1863. Stenersen: Myntfund Helgeland; 4 
Tavler; og Maage; 3 Tavler. 1895, 1912. Galster: 
Biinstorffer Bracteatenfund; 8 Tavler. 1917; 
m. fl. samt 8 orig. Møntforordninger, bl. a. fra 
1622 og 1671. Ib. Sjælden.

588. Sammlung rarer und merkw. Gold- und Silber-
miinzen. 4to. Mit 2 Fortsetzungen. Leipzig 1751 
—54. Hellb. med Rygforg.

589. Scharling, W. Handel, Værdi og Penge. 1909.
Halvlb.

590. — Pengenes synkende Værdi. 1869. Halvlb.
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591. Scharling, W. Den danske Mønthistorie og Omsæt­
ningsmidlerne. Uddrag af Danmarks Statistik 
1869. 1878. Halvlb.

592. — Forretningsløsheden og Guldet. 1895. Ib.
593. Scheffer, H. T. Tal om mynt. Stockholm 1753.
594. Schiue, C. I. Nordiske mynters Vægt, Skandin.

Mynter fundne ved Vevey i Schweitz og paa 
Sandø. Morgenstierne, B.: Fund af Mynter fra 
Harald Haarderaade paa Gaarden Thjore. 2 
Tavler. 1 Helshb.

595. — Norges Mynter i Middelalderen. Indl. af Holm-
boe. 18 Tavler. Tillægstabel, haandtegnet. Fol. 
Christiania 1865. Halvlb.

596. Schlegel, Chr. De numis Isenacensibus, Mulhu-
sinis, Northusinis et Weissenscensibus p. p. 
2 Tvlr. Jena 1703. Ib.

597. — De nummo Comitis Blanckenburensis. 2 Tvlr.
Jena. Ib.

598-99. Schlegel, J.H. Samlung zur Dånischen Geschichte, 
Munzkenntnisz etc. 1—2. Flere Møntkobbere. 
Kopenhagen 1772—76. Halvlb. med smuk Ryg- 
forg.

Nr. 598 afbildet Side 29.
600. Schleswig-Holstein. neue Einrichtung des Geldes.

Hamburg 1789. Ib.
601. Schlickeysen, F. W. A. Erklaerung der Abkuerzun-

gen auf Muenzen. 3 Aufl. C. Pallmann. Berlin- 
Stuttgart. 2 T. 1896. Ib.

602. Schmidt, Max. Miinz. und Med. v. Sachsen Lauen-
burg. 6 Tafeln. Ratzeburg 1884. Ib.

603. Schmidt-Phiseldek, C. F. De gjeldende Pengesorter
m. m. 1815.

604. Schnittger, Bror. Silverskatten från Stora Sojdeby.
Stockholm 1915; en svensk mynthistoria, 1917; 
et Alfred d. Stores mynt, funnit i Svensk Jord, 
1917, Silverskatten från Ostjådra. Ib.

605. Schou, H. H. Auktionskatalog over udv. danske og
norske Mønter, med Priser. 4to. 1927.

606. — Beskrivelse af danske og norske Mønter. Stort
4to. 1926.
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607-9. Schou og Ussing. Hovedregister til Love og For­
ordninger; heri Oversigt over Mønt- og Penge­
forordninger 1670—1877. 3. Bind. Halvlb. 

610-11. Schovelin, J. Fra den danske Handels Empire. 
1—2. Kbhvn. 1900.

612. Schrøder, J. H. Num. Anglo-Saxonica in numophy-
lacio Upsaliensi. acc. Olav Skotkonung. 1 T. 
Upsala 1825.

613. Schrotter, F. v. Munz- und Geldgeschichte 1640—
1700. Berlin 1922. Helshb.

614-15. — Das Munzwesen d. Deut. Reichs 1500—1566. 
I—II. 2 Sonderabzug.

616. Schubart, C. F. Fort. over danske Mynter, med
Priser og Købere. 1831. Ib.

617. Schulman, J. La guerre Européenne 1914—19. Mé-
dailles, Monnaies, Papiers-Monnaie etc. 1—5. 
69 pi. Amsterdam 1916—19. G. F. Hili: Minde­
medaljen i Tysklands Tjeneste 1918. Halvlb. 
Sjælden.

618-23. Schulthess-Rechberg, K. G. v. Thaler-Cabinet. Be- 
schreibung aller bekannt gewordenen Thaler 
I—II, 1—2. 2 Halvlb. III, 1—2; Portr. Wien, Miin- 
chen 1840—1867. Erbstein, J. u. A. Die Ritter v. 
Schulthess-Rechberg’sche Miinz- und Medaillen 
Sammlung. Als Anhang zum „Thaler-Cabinet", 
2 Tle m. 8 Taf. Dresden 1868—69. Hlnbd.

624. Schwabacker, W. Två Lysimackos Med. av Guld i
Kgl. Myntkab. i Sthm. 1944.

625. Schwach, C. N. Udsigt over de 3 nord. Rigers Mynt-
væsen samt Grundrids af Heraldiken. Trond- 
hjem 1842. Ib.

626. Schwinkowski, W. Geldwesen in Preussen 1525—
69. Berlin 1909; Ersten såch. Goldguiden und 
die deutsche Goldprågung im Mittelalter. 1911; 
Reichmunzreform bestrebungen 1665—70 und 
der Vertrag zu Zinna. 1916; Das Geld- und 
Munzwesen Sachsens, 1—2. 3 T.; Der Bractea- 
tenfund von Meissen, 1925.1 T. Såchsiche Munz- 
beamte 1917. Ib.
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627. Seelånder, N. 10 Schriften von Teutschen Miintzen
mitlerer Zeiten; mit 13 schon. Tafeln. Hannover 
1743. Papb.

628. Skådepenningar ofver Gustav Ills Historia. 86
plancher folio af J. Gillberg och M. R. Heland. 
Text af Hillebrand. Papb.

629-30. Slange, Niels. Geschichte Chr. IV, med 6 Mønt­
tavler. 1—3. Talr. Opl. om Mtr. og Med. i Texten 
m. Anm. Kop. u. Leipzig 1757—71 (det udk.). 
2 Hellb.

631. Snelling, Th. coins of great Britain, France and 
Ireland. 70 copperplates. Portr. of Snelling. 
I—VII. London 1762—74. Ib. i et meget smukt 
Hellb. med Rygforg.

Afbildet Side 4.
632-35. Sigillographi & Numismatique. Revue beige. 1929, 

31, 33 og 34.
636. Santamaria. P. & P. Roma Coll. Del Vivo. 1930.
637. Schulman. J. Coll. A. Gouda. 1927.
638. Snoilsky, Carl. Ett svenskt Myntkabinett. Stock­

holm 1873. Ib.
639. Soothe, l.C.v. Ducatencabinet. Bonn 1904. Halvshb.
640. Spalding, W. F. Eastern Exchange currency and

finance. 2 ed. 8 pi. London 1918. Cloth.
641. Spanhemius, E. Diss. de praestantia et usu numis-

matum, med Portræt. Edit. See. Amst. 1671. 
642-43. — id. opus. Edit. III. Fol. (vol. II, opus post- 

humum edit. J. Verburgius). Front. 2 Portr. 
Vign., talrige Møntafb. London 1706, Amst. 1717. 
2 meget smukke Hellb.

Se Illustration Side 49.
644. Species-Banken. Ansøgning 1796, Hof- og Stads- 

Rets Dom a7i 1796, Convention 1794, Til Inter­
essenterne i den danske og norske Spesies-Ban- 
qve 1793 af Wærn, Bern, hertil fra Directionen 
1794. Udtog af Wærn 1795, Wærns Svar 1795, 
Fortsættelse 1795, Disconto-Tabeller af Bull 
1794, Tanker om Tontinen 1792, Bang: Betænk­
ninger 1786, og nyere Bet. 1787, Frslg. om Sp. 
Bank 1791, Aabent Brev med Indb. til s. Bank 
1791. Gmlt. Papb. med Rygforg. Sjældenhed.
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645. Sperling, Ottho. De nummorum Bracteorum et Ca-
vorum. 2 T. Orig.Bd. Tilegnelse fra Autor Biblio­
thecae Regiæ Liibeck 1700.

646. — De nummis non cusis tam veterum quam
recentiorum, Amsterdam 1700.

647-51. Spies, J. J. Brandenburg. Miinzbelustigung. I—V.
Talr. Møntafb. Anspach 1768—74. 5 Halvpergt.

652. Steenstrup, J. Guldbrakteat-Fænomen. 1897. 4 Tvlr.
653. Stenersen, L. B. Myntfundet fra Græslid i Thydalen.

7 Tavler. Stor Kvart. Christ. 1881. Guldsnit. Ib. i 
Silke, lidt medt.

654-55. Stiernstedt, A. W. Om Kopparmyntningen i Sve­
rige. 1. Mynthistorie, Stockholm 1863. 2. Beskrif- 
ning, Stockholm 1871. 2 forsk. Halvlb.

656. Stiickelberg, E. A. Der Miinzsammler. 200 Afb. Zu­
rich 1899. Ib.

657-58. Suetonius, Cajus. Opera. Commenteret af Samuel 
Pitiscus. Cæsar til Domitian. Portrætter og 
Møntafbildninger i Kobber. Titelkobbere. 1—2. 
Leovardiæ 1714—15. 2 meget smukke Hell. 
Spellbind med Rygforg.

Afbildet Side 17.
659-60. Suhm, P. Fr. Numophylacium Suhmianum I—II. 

Havniæ 1800—02. Med Portr. Ib.
661. Svenska myntverk genom tiderna. Avtryck ur

myntdirektørens beråttelse 1926.
662. Sylloge Nummorum Græcorum. The royal collec­

tion of coins and medals. Corinth. Kbhvn. 1944. 
Fortsat nedenfor.

663. Sølver, A. Danske Guldsmede (og deres Mærker).
Kbhvn. 1929.

664. Tenzel, P. Selecta numismata ex nummophylacio
Antoni Giinther; med 2 Tvlr. Jena 1693. Ib. 

665-66. Tentzel, W. E. Sax. Medaillen-Cabinet. Albertini- 
sche Linie. 1—4; med 94 kobberst. Tavler. Dres­
den 1705. 2 Halvlb., meget fine Explr.

667. — Ernestinische Linie, 1—2. 32 kobberst. Tavler.
Dresden 1705.1 Halvlb. (3—4 mangler).

668. — Albert. Linie. 4’ Del. Dresden 1711. Ib.
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669. Tetens, J. N. Bank- u. Geldwesen Koph. 1793. Halv-
lb. med Rygforg.

670. Timm, G. F. Mynt- og Medaillesamling, I—III. Kø­
benhavn 1831—34. Smukt indb. i 1 Bd.

671-73. Thomsen, C. 3. Catalogue de la collection de 
monnaies. I, 1—2. Mon. greq. et romaines. II, 
1—3. Les monnaies du moyen-age. 14 Tavler. 
Ill, 1—2. Les monnaies de temps moderne, livres 
num., medailles. 1866—76. I, 2, og III, 2, med til­
skrevne Priser. 3 Halvlb.

674. Thomsen, Ove Th. Møntsamling 1880. v. Essen:
Miinzen-Sammlung. Hamburg 1857. /. Hamme- 
rich: Mynt- og Med.-Samling 1855. Halvlb.

675. Thordeman, B. Skånsk skattefynd med svenskt run-
mynt. 1937.

676. — Coin-finds in Sweden. 1936.
677. — Knut Erikssons Utmyntn. U. å.
678. — Myntfund på Sigtuna. U. å.
679. — Några sv. norsk num. problem i belysning aff. et

våstsv. Skattefynd. Sthm. 1935.
680. — og I. Andersson: Vald. Atterdags Tog mot Got­

land. Stockholm 1927.
681. — Myntfynden i Korsbetningens Massegraver. Sær­

tryk af Fornvånnen 1932.
682. — 2 fynd af Knut Erikssons Våsterås brakteater.

Særtryk af Fornvånnen 1931.
683. — Sigtuna Stads ålder. Særtryk af Ymer 1926.
684. Thordeman & Rasmusson. Med. g. tiderna. Stockh.

1942.
685. Thorlacius, Birg. Gat. numorum antiquitatum, desc.

J. C. Lindberg. Hauniæ 1830. Heftet.
686-87. Thottt Otto. Thesaurus numismatum, 1—2, med 

Portr. og 1 Tvl. Kbhvn. 1789—90. 2 samt. Halvlb.
688. Tornberg, C. J. Numi Cufici regii numophylacii

Holmiensis. 14 Tavler. Stor Kvart. Upsala 1848. 
Cartonneret,

689. — Om de i svensk Jord fundna østerl. mynt. 1843.
690. Tran, Franz. Miinz. d. Romischen Kaiser. 53 Tafeln.

Schåtzungsliste. Wien og Luzern 1935. Stor 
Kvart.
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525.

691-93. Tristan, 1. Thistoire des empereurs, illustré de 
treize å quatorze cens Medailles. I—III. Paris 
1644. 3 pragtfulde Hellb. med Rygforg. 6 Kob­
berstik af A. Bosse fra 30-Aarskrigens Paris.

Nr. 691 afbildet Side 4.
694. Vaillant, J. Numismata Imperatorum ... å populis.

Græce loquentibus ... percussa. Mange Mønt- 
afb. og 17 Tavler. Amsterdam 1700. In 4to Hellb.

695-96. — Nummi antiqui Familiarum Romanarum.
1—2. Smukt Titelkobber. 152 Tavler. Amster­
dam 1703. In 4to Hellb. Smukt Exemplar.
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697. Vaillant, J. Numismata Imperatorum Romanorum.
1—2. Møntkobbere, Titel-Kobber. Lille Kvart. 
Paris 1694. Et Hellb. med meget smukt Rygforg.

Afbildet Side 39.
698. — Numismata ærea Imperatorum ... in coloniis,

municipiis et urbibus. 1—2. Mange Møntkob­
bere. Paris 1695. Folio. Hellb.

699. — Selectiora numismata in ære max. mod. e Mu­
seo Fr. de Camps. Smukt Titelkobber, mange 
Mønttavler Kvart. Paris 1696. Hell. Spejlbind.

700. — Hist. Ptolemæorum ... ad fidem numismatum
acc. Amsterdam 1701. Lille Folio. Smukt Pergtb.

701. Vallemont, P. L. de. Nouvelle explication d’une me-
daille d’or. (Galliena Augusta). Paris 1699. 
1—2. 8vo. Veauanc. doré.

Afbildet Side 29.
702. — et de Decirval sur une pret. med. d’Alexandre.

1—3. 1 Tavle. Paris 1704. 8vo. Veauanc. doré.
703. Vertraute Schreiben eines Hamburgers an seinen

Bruder betr. die wahre Veranlassung und rechte 
Beschaffenheit der konigl. dån. Beschwerden 
und Sperrung des Commercii 1734.—Gespråche 
zw. einen Dånen, Liineburger und einige Ham­
burgern ... betr. Miintz-Neuerungen 1726 in 
Hamburg. 1735. Ib.; sjælden.

704. Vid. Selsk.s Skrifter, 8’ Deel, heri Anm. over adsk.
Mynte-Anordninger under Chr. II, Fr. I og 
Chr. III.

705. Vintmøl, Jens. Myntsamling, 1—2. Kbhvn. 1804.
Samt. Papb.

706. Vort nye Penge- og Finantsvæsen. Kbhvn. u. A. Ib.
707. Wachter, J. G. Archæologia nummaria, mit 111.

Leipzig 1740. Hellb.
708. Wahlstedt, Axel. Den sv. Plåtmyntningens historia.

Særtryk.
709. — Kopparmyntningen i Japan. 1937.
710. Walcher de Molthein, L. Gat. de la collection des

med. grecques. 31 Tavler og Portræt af W. de 
Wellenheim. Paris, Wien 1895, Auk. Cat. Frank­
furt 1901, Prisliste. Halvlb.; sjælden.
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529.

711. Walker, J. D. Samling af antique og moderne Møn­
ter og Medailler 1830, — Myntkabinettet 1835, 
dettes Auk. over romerske Doubletter 1838. 
Halvlb.

712-14. Waite, H. Numism. Auzeiger Hannover 1870—79. 
Halvlb.

715. Wedel-Jarlsberg, F. C. Nogle Idéer om Bank- og
om Pengevæsenet. Kbhvn. 1816. Ib. R.

716. Weinwich, N. H. Maler- og Stempelskjærer-Kun-
stens Historie. 1811. Halvlb.
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717-19. Wellenheim, L. Welzl de. Catalogue de la grande 
collection I, monn. antiques II, 1-2. Verzeichniss 
der Miinz- und Medaillen-Sammlung med tilskr. 
Priser. Wien 1844—45. 3 Halvlb.

720. W ellmann, C. Auktionskatalog over Mønter og Me-
dailler. 4to. 1939.

721. Vergara, C. A. Monete di Napoli 60 Tab. (heri
de normannisk-sicilianske Kongers Mønter). 
Pergmt.; meget smukt Explr. Roma 1715.

722. Wermuth, C hr. Numismata omnium Imperatorum;
mange Tvlr. Gotha 1715. Ludewig, J. P. Einl. zu 
dem teutschen Mimtzwesen mittler Zeiten; 1 T. 
Møntafb. i Text. Wendisch Halle 1709. 1 Hellb.

723. Weyl, Adolph. Verz. einer Samlung japanischer
Goldmiinzen; 9 Tafeln. Berlin 1888.

724. Wilmersdorffer, M. v. 4’ Serie. Mønter fra Skandi­
navien m. m. 4 Tvlr. Frankfurt 1907; Doubl. fra 
den kaiserlige Møntsamling paa Eremitagen. 
14 Tvlr. 1911. Collection L.Bramsen. Monn.fran- 
gaises 1789 å nos jours. 8 Tvlr. Tilskr. Priser. 
Paris 1912. Grogan, H. T. Kolonimønter. 18 Tvlr. 
Prisliste. Amsterdam 1914. 1 Halvlb.

725. Woltereck, Christopher. Møntmester i Altona. Elec­
ta rei nummariæ. Hamburg 1709. Titelblad 
mglr. Ib. m. Bandurii. Bibliotheca. Se Nr. 23. 
Pergtb.

726. Wolthers, A. Møntsamling. 1938.
727. Wulff, J. Om Penge og Sedler i Danmarks Industri

og Haandværk. Kbhvn. 1905.
728. Wulff, N. Hertel: Penge. 1912. Orig. Helshb.
729. Zantanus, A. Primor XII Caesarum verissimae ima­

gines ex antiquis numismatibus. Ed. III. Romae 
1614; mange Titler og kobberst. Mønttavler. 
Pergt.; medtaget.

730-31. Ziervogel, E. De re nummaria, 1—2. Upsala 1745 
og 49.

732. Zoéga, Georg. Numi Aegyptii Imperatorii in Museo 
Borgiano. 22 Tavler. Roma 1787. Hellb. med 
pragtfuld Rygforg.; stor Kvart.

Afbildet Side 17.
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642.

733. Zoéga, 1. Entw. fester Begriffe von Arbeit und
Handel. Kop. Altona 1787. Ib.

734. — Samme Arb. p. Dansk. Kbhvn. 1787, Anmærk­
ninger. Kbhvn. 1787. Noget til Opl. om Mynt- 
væsenet (Mynthistorie). Kbhvn. 1788. Ib. i et 
Papb. RR.

735-36. Zschiesche & Koder. Miinz-Auktion. 1—5.116 Taf., 
zugeschrieb. Preise. Miinchen 1911—13. 2 solide 
Halvlb.
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737. Øberg, J. G. Sv. och utlåndska Mynt och Skådepen- 
ningar. Stockholm 1856; Humble, C. P. Sv. Mynt 
o. Skådesp., ibd. 1852; Ny man, Isr. do. Upsala 
1864; Auktioner i Stockholm 1843 og 1857; Bier- 
mann. Mynt og Med. Saml. Christiania 1853. Ib. 

738-41. Ørsted, A. S. Af mit Livs og min Tids Historie.
1851—57. 4 smukke Halvlb.; i IT Bind Penge og 
Mønthistorie.

742. — Eunomia. 1’ Del. 1815. Danmarks Pengevæsen.
Halvlb.

743. — Over Grundejeres og Capitalisters Stilling.
Kbhvn. 1817. Ib.

744. (—) Grundsætningerne i Frdng. 5. Jan. 1813, u.A. Ib.
745. Østergaard, Th. Aalborg og Ørbæk som Møntsteder.

Aalborg 1944.
746. Østrup, J. Cat. d. monnaies arabes et turques du

cab... de Copenhague. Copenhague 1938. 
747-53. 7 Stk. Kataloger fra L. Grabow, Rostock, her­

iblandt 2 Saml. Hinrich Muller, Alinenhof. 4to. 
Talr. Tavler.

754-64. 11 Stk. Kataloger fra Hans Meuss, Hamburg, her­
iblandt 2 Saml. Roeper og 4 Saml. Hinrich Mul­
ler, Alinenhof. 4to. Talr. Tavler.

765-81. 17 Stk. Kataloger fra Adolp Hess, Frankfurt og 
Luzern, heribl. Abt. Sigismund II—III, H. Otto 
Schwaben & Kunstmed., Enzenberg. 4to. Talr. 
Tavler.

782-89. 8 Stk. Kataloger fra Otto Helbing, Miinchen, her­
iblandt H. Buchenau 1931, Ringelmann (Bistum 
Wiirzburg). 4*°. Talr. Tavler.

790-92. 3 Stk. Kataloger fra Sally Rosenberg, Frankfurt 
(Fr. Heerdt). 4to. Talr. Tavler.

793. Katalog fra A. Riechmann, Halle. Kraaz: Kipper- 
zeit. Tax.liste. 4to. 40 Tavler.

794-802. 9 Stk. Kataloger fra J. Schulman, Amsterdam.
(Portugal, France, monn. obsidionales). Tax.- 
lister. Talr. Tavler.

803-14. 12 Stk. Kataloger fra Sotheby & Co., London.
(Thellusson I—II, Morgan, Walters etc.). 4to. 
Talr. Tavler.
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815-28. 14 Stk. div. Kataloger. (Mecklenburg, Rostock- 
Gnagnati).

829-38. 10 Stk. div. Møntkataloger.
839-45. 7 Stk. div. Møntafhandlinger.
846-49. 4 Stk. Møntkataloger.
850. Den kgl. Mønt 1873—1923, af H. C. Nielsen.
851. Beskrivelse af Nationalbankens Sedler.
852. Falck-Muus, R. Osmundsvekten. Oslo 1932.
853. Skovmand, Roar. De danske Skattefund indtil c.

1150; heri om Møntfund.
854-911. 58 Stk. Kataloger fra Glendening & Co.; mange 

Tavler.
912. Falck-Muus, R. Russiske Provinsmønter.
913-14. Meuss. 2 Møntkataloger.
915. Gliickstadt, Emil, I -V. Katalog, heri Mønt- og Med.-

Saml. Smukt rødt Halvlb.
916. Kreber. Møntsamling I—II. Kbhvn. 1841. Halvlb.
917. Menadier, J. Gesam. Aufsåtze zur Gesch. d. deutsch.

Miinzwesen.
918-19. Demareteion. 2 Hefter. 1935.
920-57. 38 Stk. danske og svenske Møntkataloger. 1927 

—33. I Omslag.
958. Ramus og Devegges ufuldendte Møntværk. 47 Tav­

ler. Fol. Ib.
959. Sylloge numorum graecorum. Royal coll, of coins

and medals danish national museum. 1942—44. 
Attica-Aegina. 13 plates.

960. Aetolia-Euboea. 11 plates.
961. Epirus-Aearnania. 9 plates.
962. Thessaly-Illyricum. 11 plates.
963. Macedonia I. 11 plates.
964. do. II. 16 plates.
965. do. III. 9 plates.
966. Thrace I. 12 plates.
967. do. II. 12 plates.
968. Italy I. 14 plates.
969. do. II. 11 plates.
970. do. III. 12 plates.
971. Sicily I. 12 plates.
972. do. II. 11 plates.
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973. 16 Tavler med Fotografier af Medailler, heraf 15
Bergsøes Medailleværk. Mappe.

974. Schrader, L. A. G. Vaterl. Recht. in Schleswig-Hol­
stein. Munz-Regale, p. 27 ff. Hamburg 1786. Ib. 

975-84. 10 Stk. Møntkataloger.
985. Donatus, Alex. Roma. Heri en Del Møntafb. Perga­

mentbind med Hængsler. Amstelædami 1695.
986. Wilcke, J. Mark- og Dalerregning ved Middelalde­

rens Slutning. Særtryk i A. S. Calms Katalog 
1931, hvori Fr. I 2 ^ lybsk 1522.

987. Dresden Munzkabinet.
988. T horde mann, B. Et svensk skattefynd med Drot-

ning Margretespenning.
989. Olin, Bertil. Den danska Kronan efter 1914.
990. Rudolf II. Edict. Prag. Dcbr. 1595.
991. Grandjean, P. B. Danske Købstæders Segl til 1660.

Kbhvn. 1937.

SÆLGES IKKE:
992—93. Møntsamlerfg. Medl.blad 1908—16. 2 Folbd.
994—1002. Num.Fg. Medl.blad 1916—25. 9 Bd.

1003. Num. Samlebind: Galster, Hartman, m. fl.
1004. Wilcke, J. Møntauktion 1922. Ib.
1005. „ „ Chr. IV’s Møntpolitik. Disp. 1919. Ib.
1006. „ „ Manuskr.
1007. „ „ Num. Afhdlgr. Ib.
1008. „ „ Møntens Stempelsamling, Manskr.
1009. „ „ Daler, Mark og Kroner.
1010—15. Wilcke, J. Mønthistorie 1588-1914. I-VI. 1919-31. Ib. 
1016—63. 48. Kat. fra Glendining, London.
1064—76. 13. Kat. fra Sotheby, London.
1077. Worterbuch der Miinzkunde, 1930. Ib.
1078. Samleren 1925-26. Ib.


